
 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 1 
www.upol.cz 
 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) 
 

veřejná zakázka na dodávky 
 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-003866 
Číslo oznámení TED: 2019/S 023-049707 
Datum zahájení zadávacího řízení: 30. 01. 2019 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 01. 02. 2019 
Název veřejné zakázky: 
 

 
„PřF/CRH – Pipetovací robot“ 

 
 
 
ZADAVATEL:  Univerzita Palackého v Olomouci 
                              zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
                               prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
                               se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
                               IČO: 619 89 592 
 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 2 
www.upol.cz 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku  
 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP v Olomouci    
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592  
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem zakázky je dodávka pipetovacího robota. Předmětem veřejné zakázky je vedle 
samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění 
záručního servisu. Podrobná technická specifikace je uvedena viz odst. 2.2 Zadávací 
dokumentace. 
Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, umožňující úplnou instalaci 
kompletního požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany 
Zadavatele k dosažení všech parametrů požadovaných Zadavatelem v Zadávací 
dokumentaci. 

 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Název CPV 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 38000000-5   
Analytické přístroje 38432000-2   
Pipety  38437100-8  
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 
Cena celkem bez DPH                                                                                        2,289.570,- Kč 
DPH 21%                                                                                                           480.809,70,- Kč 
Cena včetně DPH                                                                                             2,770.379,70 Kč 
 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení  
 
Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 3 
www.upol.cz 
 
 

 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení  
 
Poř. 

č. 
Účastník 

 
Datum a čas 

doručení nabídky 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

SCHOELLER INSTRUMENTS, 
s.r.o. 
Vídeňská 1398/124 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 25065939 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

01.03.2019 12:37:16 2,289.570,- 

2. 

GeneTiCA s.r.o. 
Služeb 3056/4 
108 00 Praha 10 Strašnice 
IČO: 25609378 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

04.03.2019 17:57:17 2,145.000,- 

 
§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 
označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 
 
Zadavatel vyloučil dodavatele č. 2 společnost GeneTiCA s.r.o., se sídlem Služeb 3056/4, 
108 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 25609378, (dále jen „Účastník“), z výše uvedené veřejné 
zakázky. 
Zadavatel v čl. 2.1. zadávací dokumentace stanovil, že Dodavatel je povinen dodržet 
technické požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, pokud je nedodrží, bude vyloučen 
ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 
 
Účastník předložil dne 4.3.2019 nabídku na pipetovací robot STARlet 4. 
Komise ustanovená pro účely posouzení a hodnocení nabídek na svém jednání dne 
05.03.2019 konstatovala podezření, že nabízený produkt nesplňuje následující minimální 
technické parametry a vyžádala si objasnění nabídky: 
a) Zadavatel v čl. 2.2 zadávací dokumentace požadoval: Nástavec pro každou základní 
velikost špičky (10 μl, 100/200 μl, 1.000 μl); pozice pro odpadní špičky. 
Účastník nabídnul jiné rozměry, než stanovil zadavatel: 10 μl, 50/300 μl, 1.000 μl 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 4 
www.upol.cz 
 
 

b) Zadavatel v čl. 2.2 zadávací dokumentace požadoval: Startovní set spotřebního materiálu: 
- 10 x 96 špiček všech velikostí (jednorázové, konduktivní): 10 μl, 100/200 μl, 1.000 μl 
Účastník nabídnul jiné rozměry, než stanovil zadavatel: 10 μl, 50/300 μl, 1.000 μl 
 
c) Zadavatel v čl. 2.2 zadávací dokumentace požadoval: Oddělené manipulační rameno pro 
mikrotitrační desky od pipetovacích kanálů (nezávislé rameno od pipetovacího) - Možnost 
pohybu ramena mimo pracovní plochu přístroje pro propojení s dalšími přístroji (reader) 
Účastník ve své nabídce k tomuto uvedl: 
Oddělené manipulační rameno pro mikrotitrační desky od pipetovacích kanálů (nezávislé 
rameno od pipetovacího) / ANO, Iswap simulující lidské robotické rameno pro manipulaci s 
mikrotitračními deskami na a mimo pracovní plochu; nepoužívá pipetovací kanály jako zdroj 
o Možnost pohybu ramena mimo pracovní plochu přístroje pro propojení s dalšími přístroji 
(reader) / ANO, rameno je schopno dosáhnout mimo pracovní plochu pro propojení s 
integrovanými přístroji (reader) 
Komise v tomto případě konstatovala, že zadavatel prokazatelně požadoval dvě nezávislá 
ramena (pipetovací a manipulační rameno pro mikrotitrační desky), což však neodpovídá 
výrobku „Iswap Robotic Plate Handler“, který je dle zjištění komise pouze přídavný modul, 
který se montuje na stávající pipetovací rameno. Nejedná se tedy o oddělené manipulační 
rameno, protože neumožňuje ve stejný čas jedním ramenem pipetovat kapaliny a druhým 
ramenem přeskládávat mikrotitrační desky do readeru. 
 
Účastník dne 20.03.2019 předložil objasnění své nabídky, ze kterého prokazatelně vyplývá, 
že nenabízí zadavatelem požadované velikosti špiček (10 μl, 100/200 μl, 1.000 μl). 
Z předloženého objasnění dále prokazatelně vyplývá, že nabízené řešení Iswap neumožňuje 
paralelně manipulovat s kapalinami a přenášet mikrotitační desky tak, jak požadoval 
zadavatel v zadávací dokumentaci. 
Z předložené nabídky a podaného objasnění nabídky je tak zřejmé, že Účastník nedodržel 
výše uvedené technické parametry stanovené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel proto na základě těchto skutečností vyloučil Účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 
2 písm. a) Zákona pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 
Obchodní jméno dodavatele: Sídlo / adresa: 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. Vídeňská 1398/124 
148 00 Praha 4 - Kunratice 

IČO: 25065939 DIČ:CZ25065939 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 5 
www.upol.cz 
 
 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 16. 05. 2019. 
 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 
 
 
Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 
 
Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Komise dle ust. § 122 odst. 2 Zákona neprováděla hodnocení nabídek, neboť v hodnocení 
po provedeném posouzení nabídek dodavatelů byl jediný účastník. 
 
Komise konstatovala, že nabídková cena dodavatele je v místě a čase obvyklá. 
 
 
Výsledek hodnocení nabídek:   
 

Pořadí  DODAVATEL  
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
Vídeňská 1398/124 
148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 25065939 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

2,289.570,- 

 
 
Nabídka účastníka zadávacího řízení splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 
 

• Nejnižší nabídková cena 2,289.570,-  Kč bez DPH, tj. 2,770.379,70 Kč včetně DPH  
 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 
 
Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele.  
 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 6 
www.upol.cz 
 
 

 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Zjednodušený režim nebyl použit. 
 
§ 217 odst. 2 písm. j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
 
Nabídky byly podány pouze elektronicky.  
 
§ 217 odst. 2 písm. l) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka není dělena na části, neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Definované parametry a požadovaná 
funkčnost systému vychází ze specifických vědecko-výzkumných potřeb uživatelů. 
 



 
 

 
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc   Strana 7 
www.upol.cz 
 
 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 
 
 
V Olomouci dne  
 
          
 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
         rektor UP v Olomouci 
 
 


		2019-05-22T10:13:03+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




